31. Lam. 1.1 (LXX).

32. Isa. 14.4. (LXX).

33. Lat. *Lucifer*—i.e., in English terms, the “morning star” or “day star.”

34. Isa. 14.12 (LXX).

35. Ezek. 28.12. Cf. *Hom.* 1.3.7, with a slightly different text.

36. Cf. Jn. 3.13.

37. Lk. 10.18.

38. Jn. 1.51.

39. Isa. 51.17.

non convertetur? Vae, qui convertuntur conversione pessima, dicit Dominus. Et iste itaque de his unus est, qui ruerunt, et plangitur ab homine princeps, cum princeps hominem flere debuerit. Homo est Ezechiel et *filius hominis*; qui vero plangitur, Nabuchodonosor est *rex Babylonis*. Accipe et tu lamentationem tuam super regem Babylonis et dices: *Quomodo quievit, qui repetebat?* et reliqua. (3) Considera in quantam spem vocatus sis, o homo, qui carne circumdatus dicit: *Quasi lac me emulsisti, coagulasti autem me ad similitudinem casei, cute et carnibus me vestisti, ossibus et nervis me contexisti*. Tu ergo, qui de conditione tua dicebas, ecce plangis, et ille, qui carne non est indutus, a te plangitur; vocatus es enim in eam spem, de qua ille cecidit. Peccato Istrahel salus gentibus subintravit.

(4) Audebo aliquid sacratius dicere: in locum angelorum, qui ruerunt, tu adscensurus es et mysterium, quod illis aliquando creditum est, tibi credendum erit, de quo dicitur: *Quomodo cecidit Lucifer, qui mane oriebatur?* Tu vero *lux* factus es *mundi*, tu pro illo factus es “Lucifer”; unus de stellis erat Lucifer, qui de caelo ruit, et tu, si tamen de semine es Abraham, inter stellas caeli computaberis. *Eduxit enim Abraham foras, et dixit ei Deus: Respice, sic erit semen tuum*. Hoc autem tunc erit, quando *stellae cadent ut folia de caelo* et

not turn back?”⁴⁰ Woe to those who turn back with a wicked back-turning,⁴¹ says the Lord. And so, this being is one of those who has fallen, and the ruler is lamented by a man, when the ruler ought to have bewailed the man. Ezekiel is a man and a “son of man”;⁴² but Nebuchadnezzar, who is lamented, is “king of Babylon.”⁴³ You too should take up your lamentation over the king of Babylon, and you shall say, “How the one who used to be demanding has become quiet!” and so on. (3) Consider to what a great hope you have been summoned, O human being, you who are enclosed with flesh and say, “You have pressed me out like milk; moreover, you have curdled me just like cheese; you have clothed me with skin and flesh; you have covered⁴⁴ me with bones and sinews.”⁴⁵ You therefore, who were speaking about your [human] condition, behold: you are lamenting, and that one who was not clothed with flesh is lamented by you—for you were summoned to that hope from which *he* fell. By the sin of Israel, salvation has stealthily come to the Gentiles.⁴⁶

(4) I shall boldly state something even more mysterious: You are going to ascend into the place of the angels who fell, and the mystery which at one time was entrusted to them will be entrusted to you—about this it is said, “How has the Light-bringer, who used to rise early, fallen?” You, however, have become “the light of the world”⁴⁷—you have become the “Light-bringer” in his place. The “Light-bringer” who fell from heaven was one of the stars, and you, if at any rate you are of Abraham’s seed, shall be reckoned among the stars of heaven. For God “led Abraham outside and said to him: ‘Look...Even so will your seed be.’”⁴⁸ Now, this will happen at the time when “the stars will fall from heaven like leaves,”⁴⁹ and there will be “one glory of the sun, and another glory

40. Jer. 8.4 (LXX).

41. Lat. *qui convertuntur conversione pessima*. Cf. Jer. 8.5 (LXX).

42. E.g., Ezek. 2.1.

43. E.g., Ezek. 29.18-19.

44. Lat. *contextisti*. This reading may reflect scribal error: *contexuisti* [“you wove together”] would be a better reflection of the Greek ἐνείραç.

45. Job 10.10-11.

46. Cf. Rom. 11.11.

47. Mt. 5.14.

48. Gen. 15.5.

49. Isa. 34.4.

erit *alia gloria solis, et alia gloria lunae, alia gloria stellarum; stella enim ab stella differt in claritate; sic et resurrectio mortuorum. Verum noli gloriari adversum istiusmodi ramos, qui infidelitate ceciderunt et fracti sunt; tu, quia fide stas, fide et adscendes. Et per hoc, quod plangis principem Tyri et ea cum lamentatione deploras, quae superius interposuimus, edocere, ne forte in his bonis repertus, quae princeps Tyri habuit, etiam tu incipias ruere, si paululum fueris gloriatus et non custodieris omni custodia cor tuum.*

(5) Vide quippe quid dicat ad principem Tyri: *Tu signaculum similitudinis. Volo nosse quid fuerit, ut "signaculum similitudinis" nuncupatus sit. Cum profeceris, accepisti signaculum, quoniam Deus vere huius est pater, quem signavit et misit, et ideo semper credentes signantur a Domino. Iam autem et in commune proverbium venit, ut dicamus: Ille et ille non accepit signaculum, ille et ille signaculum habet. Quis habet signaculum? Ille quem signavit Deus. Audebo aliquid dicere, quia signaculo isto ille signatus est, qui baptizat in Spiritu sancto et igne, ille, qui largitur imaginem caelestis, qui format te ad superiora, ut ultra non portes imaginem terrestres. Cave, homo, ne saeculum istud egrediens signaculo diaboli sis impressus; habet quippe ille signaculum: Sicuti portavimus imaginem terrestres. Unde vel quando? vel qui signavit hoc signo, ut portaverimus imaginem terrestres? Circuit diabolus et lustrat omnia volens et ipse signare subiectos sibi. Signat autem singulorum*